

# Tosola Holding ApS

Næstved Landevej 619, 4243 Rude

CVR-nr. 30 08 02 62

## Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2020.

---

Tom Solberg Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tosola Holding ApS Næstved Landevej 619 4243 Rude
	CVR-nr.: 30 08 02 62
	Stiftet: 21. november 2006
	Hjemsted: Slagelse
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Tom Solberg Larsen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Dattervirksomhed</b>	Tosola Drift ApS, Slagelse

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber, at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -12 t.kr. mod -13 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 693 t.kr. mod 468 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-12.365</b>	<b>-13</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	216.691	47
Andre finansielle indtægter	512.766	460
Øvrige finansielle omkostninger	-17.786	-22
<b>Resultat før skat</b>	<b>699.306</b>	<b>472</b>
Skat af årets resultat	-5.940	-4
<b>Årets resultat</b>	<b>693.366</b>	<b>468</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	132.200	65
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	216.691	47
Overføres til overført resultat	344.475	356
<b>Disponeret i alt</b>	<b>693.366</b>	<b>468</b>

## Balance 30. september

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	313.511	97
2 Andre værdipapirer og kapitalandele	11.565.220	10.965
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.878.731</u>	<u>11.062</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.878.731</u></b>	<b><u>11.062</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.515	5
Tilgodehavende selskabsskat	6.920	0
Tilgodehavender i alt	<u>19.435</u>	<u>5</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	173.280	191
Værdipapirer i alt	<u>173.280</u>	<u>191</u>
Likvide beholdninger	239.609	498
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>432.324</u></b>	<b><u>694</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.311.055</u></b>	<b><u>11.756</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	263.511	47
Overført resultat	<u>11.842.493</u>	<u>11.498</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.306.004</u></b>	<b><u>11.745</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	0	6
Anden gæld	<u>5.051</u>	<u>5</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.051</u>	<u>11</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.051</u></b>	<b><u>11</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.311.055</u></b>	<b><u>11.756</u></b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

## Noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	50.000	0
Tilgang i årets løb	0	50
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>50</b>
Opskrivninger primo	46.820	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	216.691	47
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>263.511</b>	<b>47</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>313.511</b>	<b>97</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Tosola Drift ApS	Slagelse	100 %
<b>2. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	359.430	492
Tilgang i årets løb	166.938	68
Afgang i årets løb	0	-200
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>526.368</b>	<b>360</b>
Opskrivninger primo	10.807.448	10.371
Årets opskrivninger	433.684	436
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>11.241.132</b>	<b>10.807</b>
Nedskrivninger primo	-202.280	0
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	-202
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-202.280</b>	<b>-202</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.565.220</b>	<b>10.965</b>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
